
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

          Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан» 

Ачхой-Мартановского муниципального района 

(МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан») 

 

 ПРИКАЗ 

  

 

 

   16 сентября   2024 г.                                                                              №123 

 
Об обеспечении организации и проведения  

школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

    

  В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020года № 678, и на основании приказа 

Отдела образования Ачхой - Мартановского муниципального района №209-од  

от 16 сентября 2024 г., в целях выявления творческих способностей 

обучающихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 

необходимых условий для поддержки одарённых детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в срок с 17.09.2024 г. по 

28.10.2024 г. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым 

проводится школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан» 

(приложение №1). 

3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение №2). 

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников: 

          Амриева Л.Х. –зам. директора по МР 

          Кантаева М.А.-зам. директора по ВР 

          Бекаева Т.С. -учитель математики 

          Гайтукаева Л.М.- учитель русского языка и литературы 

          Сардалова Т.С.- учитель истории 

          Махаури Э.А.- учитель биологии 

          Терлоева Л.Ш. – учитель обществознания 



5. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение №3). 

6. Зам. директора по МР Амриевой Л.Х. назначить ответственных за 

организацию и проведение школьного этапа олимпиады, обеспечить работу 

предметно-методической комиссии (приложение №4), подготовить 

аналитическую справку о проведённых олимпиадах и рейтингах учащихся 

олимпиад (на все олимпиады) для участия в муниципальном этапе олимпиады 

по всем предметам не позднее 15.11.2024 г. 

7. Победителей 1 тура Олимпиады отправить для участия в районной 

Олимпиаде. 

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

   

 

 

 

 

 

 

                           Директор                                             Амриева М.Х. 

 

С приказом ознакомлены:                                           Кантаева М.А 

                                                                                       Амриева Л.Х. 

                                                                    Гайтукаева Л.М. 

                                                                 Сардалова Т.С 

                                                              Махаури Э.А 

                                                                Терлоева Л.Ш. 

                                                           Бекаева Т.С 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-01T14:38:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




